

ZARZĄD POWIATU
w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU

ROK 2024

Nr sprawy 7

S P R A W A

PROTOKÓŁ NR 215.2024 Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 22 lutego 2024 r.

Rozpoczęto 22 lutego 2024 r.

Zakończono 22 lutego 2024 r.

PROTOKÓŁ Nr 215.2024
Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 22 lutego 2024 r.

Przewodniczył: Pan Andrzej Cześnik – Starosta Sierpecki.

Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska – podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Zarządu, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godz. 08:30.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

1. Ryszard Dobiesz – Sekretarz Powiatu.
2. Zbigniew Garwacki – Skarbnik Powiatu.
3. Zbigniew Czajkowski – Główny Specjalista w Wydziale Oświaty i Zdrowia.
4. Agnieszka Gorczyca – Dyrektor PCPR w Sierpcu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały budżetu Rady Powiatu w Sierpcu na 2024 rok oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka”.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu Sierpeckiego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi łączącej ul. Świętokrzyską z ul. Kopemika w Sierpcu”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 roku zadań

publicznych Powiatu Sierpeckiego przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy dróg powiatowych: nr 3709W Szczutowo – Błizno – Białasy – Troska i 3710W Łukomie – Białasy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia w całości należności z tytułu zwrotu kosztów usunięcia z drogi, przechowywania, oszacowania oraz sprzedaży lub zniszczenia pojazdu.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie posiedzenia.

/porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Andrzej Cześnik - Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu Powiatu (stan członków: 5 obecnych) oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Członkowie zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.

Ad. pkt 3 Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały budżetu Rady Powiatu w Sierpcu na 2024 rok oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037.

Pan Skarbnik przedstawił projekt autopoprawki do projektu uchwały budżetu Rady Powiatu w Sierpcu na 2024 rok oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) przyjęli autopoprawkę do projektu uchwały budżetu Rady Powiatu w Sierpcu na 2024 rok oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2024-2037, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie Pan Wicestarosta poruszył temat hali sportowej OLIMPIA. Powiedział, że nawiązaliśmy kontakt z innym projektantem, który złożył propozycję cenową, bardzo zbliżoną do oferty projektanta, z którym były prowadzone rozmowy

po raz pierwszy. Wobec tego przeprowadzono rozmowy z pierwszym projektantem, który wskazał, żeby w pierwszej kolejności wykonać projekt architektoniczno-budowlany, po to, aby złożyć wniosek o pozwolenie na budowę, a dopiero później będą robione projekty branżowe. Jak uzyskamy pozwolenie na budowę to możemy myśleć o przetargu. Dokumentacja jest już przygotowywana, aby w najbliższy wtorek podpisać umowę z projektantem na wykonanie projektu.

Pan Skarbnik powiedział, że w tej sytuacji trzeba myśleć także o środkach. Oznajmił, że priorytetem powinna być droga dotycząca ulicy Kopernika.

Pan Starosta powiedział, że może warto byłoby pomyśleć np. o kredycie w sprawie OLIMPII.

Pan Skarbnik oznajmił, że musi mieć także pieniądze na oświatę. Dodał, że w tej chwili najbardziej korzystnym rozwiązaniem są obligacje. Są one wieloletnie i można rozłożyć nawet do piętnastu lat.

Pan Starosta powiedział, że tej decyzji obecna rada raczej nie podejmie, lecz radni w kolejnej kadencji, ale rzeczywiście czekają nas kolejne tematy związane np. FOGRem czy PROWem.

Pan Skarbnik wyjaśnił, że trzeba pamiętać o tym, żeby nie zabrakło środków na bieżące utrzymanie - na wynagrodzenia. Jednostek podległych jest siedemnaście. Natomiast uzyskanie kredytu na wynagrodzenia nie wchodzi w grę. Trzeba więc rozróżnić wydatki bieżące od wydatków inwestycyjnych. Wydatki inwestycyjne powiat może odsunąć, czy odroczyć, natomiast bieżących wydatków już nie.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka”.

Pan Starosta poinformował, że temat Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka” był szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 1065.215.2024

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka”/uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu Sierpeckiego.

Pan Sekretarz poinformował, że projekt programu został przyjęty w dniu 7 lutego 2023r. Zgodnie z ustawodawstwem projekt ten został wysłany do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz do Ministerstwa Rolnictwa. UOKIK wniósł dwa zastrzeżenia, natomiast Ministerstwo Rolnictwa jedno. Wszystkie trzy zastrzeżenia zostały uwzględnione w projekcie uchwały.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 1066.215.2024

zmieniająca uchwałę w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu Sierpeckiego/uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Pan Starosta ogłosił przerwę na czas sesji Rady Powiatu.

Po zakończeniu sesji Rady Powiatu wznowiono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. pkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi łączącej ul. Świętokrzyską z ul. Kopernika w Sierpcu”.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały członkowie zarządu (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 1067.215.2024

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi łączącej ul. Świętokrzyską z ul. Kopernika w Sierpcu”/uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na

realizację w 2024 roku zadań publicznych Powiatu Sierpeckiego przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożył Wydział Oświaty i Zdrowia, co stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Pan Zbigniew Czajkowski oznajmił, że zgodnie z ustaleniami przyjętymi na sesji Rady Powiatu w skład komisji wchodzić będą: Pani Ewa Nowakowska, Pan Kamil Różański, Pan Sebastian Szczypecki, Pan Jarosław Ocicki oraz Pan Marek Chyliński. Dodał, że należy dokonać także wyboru dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych.

Pan Sławomir Krystek zgłosił wniosek o poszerzenie składu komisji o jednego członka zarządu – Pana Dariusza Twardowskiego.

Członkowie zarządu wyrazili zgodę.

Pan Wicestarosta zgłosił kandydaturę pani Anny Wojnowskiej.

Pan Starosta zgłosił kandydaturę Pana Piotra Branta,

Członkowie zarządu wyrazili zgodę.

Na przewodniczącego Komisji wybrano Pana Marka Chylińskiego.

Wobec powyższego członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 1068.215.2024

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 roku zadań publicznych Powiatu Sierpeckiego przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie/*uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*.

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy dróg powiatowych: nr 3709W Szczutowo – Blizno – Białasy – Troska i 3710W Łukomie – Białasy.

Członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 1069.215.2024

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie przebudowy dróg powiatowych: nr 3709W

Szczutowo – Blizno – Białasy – Troska i 3710W Łukomie – Białasy/*uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia w całości należności z tytułu zwrotu kosztów usunięcia z drogi, przechowywania, oszacowania oraz sprzedaży lub zniszczenia pojazdu.

Pan Skarbnik przedstawił projekt uchwały, zgodnie załącznikiem nr do niniejszego protokołu.

Członkowie zarządu jednogłośnie (5-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 1070.215.2024

w sprawie umorzenia w całości należności z tytułu zwrotu kosztów usunięcia z drogi, przechowywania, oszacowania oraz sprzedaży lub zniszczenia pojazdu/*uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 10 Sprawy różne.

1. Zajęcie stanowiska w sprawie zaleceń pokontrolnych Wojewody Mazowieckiego w zakresie funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej.


Pani Agnieszka Gorczyca wyjaśniła, że Wydział Rodziny i Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego przeprowadził kontrolę Starostwa Powiatowego w Sierpcu w zakresie realizacji zadań własnych Powiatu m.in. w zakresie prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej. Kontrola wykazała dwie nieprawidłowości. Jedną uwagę dotyczyła planowanego prowadzenia całodobowego telefonu interwencyjnego – w związku ze stwierdzeniem braku takiego zapotrzebowania anulowano takie plany i dostosowano zapisy w Regulaminie organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu. Druga uwaga kontrolujących dotyczy braku stanowiska kierowniczego w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej. W ślad za protokołem Wojewoda wystosował zalecenia pokontrolne, by podjąć działania zmierzające do prawidłowej organizacji i funkcjonowania ośrodka interwencji kryzysowej „w szczególności zatrudnić kierownika i pracowników tej jednostki mając na uwadze regulacje zawarte w art. 112a ustawy o pomocy społecznej”. W związku z tym, że prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej jest zadaniem własnym powiatu, a przywołany art. 112a ustawy pozwala, by ośrodek interwencji kryzysowej był połączony z powiatowym centrum pomocy rodzinie, wystosowano zastrzeżenia do zaleceń. Niestety nie zostały one uwzględnione i podtrzymano zalecenie wyznaczenia osoby

uprawnionej do kierowania ośrodkiem interwencji kryzysowej. Podniesiono, że mimo możliwości ustawowej połączenia dwóch jednostek, muszą funkcjonować dwie jednostki w strukturze jednej z odrębnymi osobami kierującymi.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie zarządu wskazali potrzebę uchylecia uchwały Rady Powiatu w Sierpcu w sprawie powołania Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Sierpcu. Jednocześnie opowiedzieli się za wdrożeniem takich regulacji w Regulaminie organizacyjnym PCPR w Sierpcu, by zabezpieczyć realizację zadań Powiatu w obszarze interwencji kryzysowej.

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.

Protokolowała


Katarzyna Tomaszewska

Zarząd

Andrzej Cześnik

Sławomir Olejniczak

Sławomir Krystek

Dariusz Twardowski

Marek Chyliński

